Членам Совета директоров

ПАО «МРСК Юга»

Членам Правления

ПАО «МРСК Юга»

ИЗВЕЩЕНИЕ

О СОВЕРШЕНИИ СДЕЛКИ, В КОТОРОЙ ИМЕЕТСЯ

ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТЬ

Уведомляем о том, что ПАО «МРСК Юга» (далее – Общество) намерено

заключить Договор оказания услуг по организации функционирования и

развитию электросетевого комплекса (далее – Договор) на следующих

условиях:

Стороны Договора:

Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная

сетевая компания Юга» (ПАО «МРСК Юга») - «Заказчик».

Публичное акционерное общество «Российские сети» (ПАО «Россети») -

«Исполнитель».

Предмет Договора:

Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услугу по организации

функционирования и развитию электросетевого комплекса Заказчика в

соответствии с условиями Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить

услугу в соответствии с условиями Договора.

Цена услуги по Договору:

Стоимость услуги Исполнителя за один год составляет не более 92 615

956 (Девяносто два миллиона шестьсот пятнадцать тысяч девятьсот пятьдесят

шесть) рублей 89 копеек, кроме того НДС (18%) 16 670 872 (Шестнадцать

миллионов шестьсот семьдесят тысяч восемьсот семьдесят два) рубля 24

копейки.

Стоимость услуги ПАО «Россети» по договору оказания услуг по

организации функционирования и развитию электросетевого комплекса может

быть пересмотрена.

Стоимость услуги ПАО «Россети» по Договору не может составлять 10 и

более процентов балансовой стоимости активов ПАО «МРСК Юга» по

данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату.

Срок оказания услуги по Договору:

Срок оказания услуги по Договору - с 01.01.2018 по 31.12.2020.

Срок действия Договора:

Договор вступает в силу с момента подписания договора и действует

до 31 декабря 2020 года, а в части расчетов до полного исполнения Сторонами

принятых на себя обязательств.

*Настоящий Договор распространяет своё действие на правоотношения

Сторон, возникшие с 01.01.2018.

Лицо (лица), имеющее заинтересованность в совершении сделки и

основания заинтересованности:

Заинтересованное лицо Основания заинтересованности

лица в совершении сделки

ПАО «Россети» Является контролирующим лицом

ПАО «МРСК Юга» и одновременно

является стороной в сделке

*Пункт подлежит включению в текст Договора только в случае

подписания позднее 01.01.2018.